[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]                                                            г. Нальчик   	                             №

Об утверждении порядка предоставления органами местного самоуправления, хозяйствующими субъектами сведений для включения в торговый реестр Кабардино-Балкарской Республики.

В целях реализации статьи 20 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и приказов Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 16 июля 2010 года № 602 «Об утверждении Формы торгового реестра, Порядка формирования торгового реестра и Порядка предоставления информации, содержащейся в торговом реестре», от 09 ноября 2010 года № 1004 «Об утверждении методических рекомендаций по составу информации, рекомендуемой для предоставления в Минпромторг России», и постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 07 июня 2011 года № 168-ПП «О формировании торгового реестра Кабардино-Балкарской Республики», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый «Порядок предоставления органами местного самоуправления, хозяйствующими субъектами сведений для включения в торговый реестр Кабардино-Балкарской Республики» (приложение № 1).
2. Утвердить формы документов, представляемых хозяйствующими субъектами для внесения (изменения) сведений в торговый реестр Кабардино-Балкарской Республики (приложение № 2).
3. Рекомендовать хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность и хозяйствующим субъектам, осуществляющим поставки товаров (за исключением производителей товаров) на территории Кабардино-Балкарской Республики представлять документы, необходимые для внесения (изменения) сведений в торговый реестр Кабардино-Балкарской Республики, согласно утвержденного Порядка.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики - руководителя департамента поддержки малого предпринимательства и потребительского рынка М. Керефова.

Министр	А. Мусуков

Согласовано:

Заместитель министра -
руководитель департамента поддержки малого
предпринимательства и потребительского рынка                                                  М. Керефов

Ведущий специалист-эксперт
отдела правового обеспечения                                                                                    Т. Иванов
image1.png